
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Adozione del Regolamento che disciplina lo svolgimento delle attività delle 
Commissioni Consultive dei porti di Venezia e Chioggia. 

IL PRESIDENTE 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2011 con cui il Ministro delle Infrastrutture e 
della Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Adriatico Settentrionale;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 15 delle Legge n. 84/94, come modificata dal decreto 
legislativo n.169/2016 e dal decreto legislativo n. 232/2017, prevede che venga istituita una 
Commissione Consultiva in ogni porto; 

VISTA l’opportunità di aggiornare il precedente regolamento della Commissione Consultiva di 
Venezia del 25/05/2009, alla luce dei nuovi strumenti telematici; 

VISTO il parere favorevole della Commissione Consultiva del porto di Venezia riunitasi in data 
25/09/2023; 

VISTO il parere favorevole della Commissione Consultiva del porto di Chioggia riunitasi in data 
25/09/2023; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Di adottare il “Regolamento che disciplina lo svolgimento delle attività delle Commissioni 
Consultive dei porti di Venezia e Chioggia”. 

ARTICOLO 2 

Il precedente regolamento si ritiene abrogato. 

 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 
 


